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Turan Yazgan: Türk Milletinin Gururu 

Abdilbaet MAMASIDIKOV* 

Türk Cumhuriyetleri ve Topluluklarını 
bir araya getiren, bir vakıfta birleştiren, 
bilimi, vizyonu geniş bir adam var, 
o bizim hocamız Turan Yazgan. 
 

Alimlere önderlik ederek,  
Celalabat Kommersiyalık Enstitü’sünün (CKE) 
10. yıl dönümüne iştirak etti 
Adaletli, alçak gönüllü hocamız  
Türk milletinin gururu. 

Bundan on yıl evvel, güneşli Kırgızistan'ın güney bölgesinde 
yerleşen Celalabat şehrinde bulunan Celalabat Kommersiyalık 
Enstitüsünün bünyesinde, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfının Başkanı 
Prof. Dr. Turan Yazgan’ın önderliğinde, Kırgız Cumhuriyeti’nin Eğitim 
ve Kültür Bakanlığı, Kırgızistan Tüketiciler Kooperatifi ve Celalabat 
Valiliğin destekleri ile Türk Dünyası İşletme Fakültesi açılmıştı. Turan 
Bey’in başında bulunduğu Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı (TDAV), 
fakültemizi Kırgızistan’ın güney bölgesinde uluslararası ve iktisat 
alanında çalışan genç uzmanları yetiştiren bir fakülte olarak bilinmesine 
imkan sağladı. 

1993 yılında fakültenin birinci dekanı Nevin Güngör hanım ve 
Türkiye’den gelen iki öğretim üyesi, Kırgız Cumhuriyeti’nin Oş ve 
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Celalabat bölgelerinden gelen 47 öğrenciye işletme eğitimi verilerek 
başlayan bu eğitim süreci, eğitim bugün ise Kırgızistan'ın tüm 
illerinden, Türkiye, Kazakistan, Özbekistan, Makedonya, Tataristan, 
Hakasya, Gürcistan, Afganistan, Bulgaristan ve Azerbaycan’dan gelen 
300’u aşkın öğrenciye yüksek tecrübelere sahip Kırgızistan’dan 25, 
Türkiye’den 14 öğretim üyesi ile mükemmel bir şekilde devam 
etmektedir. Fakültenin kuruluşundan bu yana öğrenci sayısında bu 
kadar artış sağlanması kuşkusuz TDAV’ın sağladığı imkanlarla 
mümkün olmuştur. 

Turan Yazgan’ın fakültenin kuruluşundaki öz inisiyatifi, büyük 
katkısı, Vakfın bağlantısı olan tüm üniversiteler, kurum ve kuruluşlar 
arasında otoriter bir yere sahip olması, Türk Cumhuriyetleri ve 
Topluluklarından gelen gençlere geniş ve kaliteli eğitim almalarına, 
onların akrabalık, kardeşlik duygularını uyandırmak için büyük 
çalışmaları, zaman talebine uygun faaliyetleri tüm Kırgız halkına 
malumdur. 

Türk Dünyası İşletme Fakülte’sinin fiziki ve teknik altyapısını 
sağlamlaştırmasında, eğitim-öğretim faaliyetleri ve öğrencilerin 
yurtlarda barınma şartların iyileştirmesinde, her şeyle alakadar ve 
sorumlu davranışları ile Hocamızın sayesinde mümkün olmuştur. 

Yarım asırdan fazla bütün gayretini, bilimini ve tecrübesini 
geleceğin gençlerine en iyi eğitim-öğretimi alabilmeleri için harcaması 
halkın başında bulunduğu cemaatin karşısında yüzünü 
aydınlatmaktadır. 

Usanmadan yaptığı çalışmalar Celalabat Kommersiaylık Enstitüsü 
tarafından büyük takdirle karşılanarak kendisine, 2001 yılından itibaren 
CKE’nün ‘Şerefli Profesörü’ ünvanı verilmiştir. Kırgız Hükümeti’nden, 
Celalabat Valiliği’nden ve Celalabat Büyükşehir Belediye’sinden aldığı 
Takdir ve Onur Belgeleri saygı değer hocamızın Kırgızistan için 
sağladığı çabanın birer belgesidir. 

Turan Yazgan, Türk Cumhuriyet ve Topluluklarında şeref ve 
büyük bir değere, otoriteye sahip olup, Türk Dünyasının aksakalı 
olduğu tartışılmaz bir gerçektir. Böyle alçak gönüllü, Türk milleti için 
candan hizmet eden, diğerlerin işini kendininkinden önce tutan insanla 
aynı amaca yönelik çalıştığım için gurur duyuyorum. 
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Turan beyle ilk karşılaştığım gün bugün gibi hatırımda. 2001’ın 
Eylül ayıydı. İstanbul’da Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı binasında, 
beni kabul ettiler. İkimiz fakültemizin geleceği hakkında uzun uzun 
sohbet ettik, fakülte altyapısının pekiştirilmesini, ders veriminin 
yükseltmesini, öğrenci ile hoca arasındaki ilişkiyi yakınlaştırmak için 
çeşitli konuları ele aldık. İnsanın dikkatini çekerek söylediği söz ve 
tavsiyeleri, her insanla ortak dil bulabilmesi, kişiyi kendine mıknatıs gibi 
çekerek konuşması, onun olağanüstü bir insan olduğunu hemen fark 
ettim. Özellikle Turan beyin gençlik, millet ve vatan sevgisine, 
uluslararası birliğe, barışa ve işbirliği yönlendirmesi, gelecek sahipleri 
kararlı olmaya, ilimli-bilimli olmaya teşvik çalışmaları Türk Dünyasının 
geleceğini şekillendirmede büyük rol oynayacaktır.. 

Turan beyi köklü milletimizin onurlu vatandaşı, Türk milletinin 
güçlü insanlarından biri olarak Türk Cumhuriyetleri ve Topluluklarına 
gayretli hizmet ederek, kendisi ve ailesine sağlık, mutluluk, iyiliğin, 
dostluğun, barışın müjdecisi olarak uzun yıllar yaşamasını yüce 
Allah’tan dilerim. 


